
ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ                           
                „Т Р Ж Н И Ц А“    
Број: 02-11/175-4 
Дана: 27. марта 2014. године              
Н О В И  С А Д 
 
На основу члана 108. став 1. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/2012),  за 
јавну набавку бр. 12/2014 дана 27.03.2014. године, Наручилац доноси   
 

О Д Л У К У 
О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

 
НАРУЧИЛАЦ:  ЈКП "Тржница" Нови Сад, Жике Поповића 4 

 
ПРЕДМЕТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ, НАЗИВ И ОЗНАКА ИЗ ОПШТЕГ РЕЧНИКА НАБАВКЕ:   
набавка услуга, УСЛУГЕ ЧЛАНСТВА У ОРГАНИЗАЦИЈАМА, 98100000 – услуге 
чланства у организацијама– према општем речнику набавке. 
 
ПОДАЦИ ИЗ ПЛАНА ЈАВНЕ НАБАВКЕ:  
Финансирање јавне набавке се врши према Финансијском плану и програму пословања 
Јавног Комуналног Предузећа „Тржница“ Нови Сад за 2014. годину, позиција у Плану  
набавки за 2014. год.: шифра 2054. 
 
ПРОЦЕЊЕНА ВРЕДНОСТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ: 230.000,00 динара без ПДВ-а. 
 
ПЕРИОД ВАЖЕЊА УГОВОРА: Рок важења уговора је 31.12.2014. године. 
 
РАЗЛОЗИ И ОКОЛНОСТИ КОЈЕ ОПРАВДАВАЈУ ПРИМЕНУ ПОСТУПКА КОЈИ НИЈЕ 
ОТВОРЕН ИЛИ РЕСТРИКТИВНИ ПОСТУПАК: 
Чланом 36. став 1. тачка 2) Закона предвиђено је да Наручилац може спроводити 
преговарачки поступак без објављивања позива за подношење понуда ако због техничких, 
односно уметничких разлога предмета јавне набавке или из разлога повезаних са заштитом 
искључивих права, набавку може извршити само одређени понуђач 
 
ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ: 
 

1. ПОСЛОВНО УДРУЖЕЊЕ „УДРУЖЕЊЕ ПИЈАЦА СРБИЈЕ“, Београд, Живка 
Карабиберовића бр. 3, матични број: 08786160, ПИБ: 102857708. 

 
ПОНУДЕ КОЈЕ СУ ОДБИЈЕНЕ, РАЗЛОЗИ ЗА ЊИХОВО ОДБИЈАЊЕ И ПОНУЂЕНА ЦЕНА 
ТИХ ПОНУДА: / 
 
НАЧИН ПРИМЕНЕ МЕТОДОЛОГИЈЕ ДОДЕЛЕ ПОНДЕРА: Критеријум за доделу уговора 
је најнижа понуђена цена. 
 
РАНГ ЛИСТА:  
  

Ред. 
бр. 

Понуђач 
Понуђена цена без 

ПДВ-а 

1. 
ПОСЛОВНО УДРУЖЕЊЕ „УДРУЖЕЊЕ ПИЈАЦА 
СРБИЈЕ“, Београд 

180.000,00 динара 

 
НАЗИВ ПОНУЂАЧА КОМЕ СЕ ДОДЕЉУЈЕ УГОВОР: 
 
ПОСЛОВНО УДРУЖЕЊЕ „УДРУЖЕЊЕ ПИЈАЦА СРБИЈЕ“, Београд,  
Живка Карабиберовића бр. 3. 



 2

 
Образложење: 

Позив за подношење понуде упућен је ПОСЛОВНОM УДРУЖЕЊУ „УДРУЖЕЊЕ 
ПИЈАЦА СРБИЈЕ“ из Београдa, Живка Карабиберовића бр.3. Предмет јавне набавке је 
набавка услуге чланства у овом удружењу. Понуђач кроз удружење треба да омогући 
остваривање интереса у области пијачне делатности, делатности тржница на велико 
(велетржница) и делатности организовања и одржавања простора за обављање пијачне 
делатности. 

После отварања понуде, а на основу прегледа и оцене утврђено је да је поднешена 
понуда  благовремена и прихвтљива.  

Преговарњу се приступило одмах након отварања понуде. Наручилац је питао 
овлашћеног представника понуђача да ли може да понуди нижу цену од оне коју је дао у 
својој понуди, а која износи 180.000,00  динара без ПДВ-а. Овлашћени представник понуђача 
је остао при својој првобитно понуђеној цени. 

Након спроведеног преговарања наручилац је констатовао да је понуђена цена 
180.000,00 динара без ПДВ-а.  

У складу са предлогом Комисије за јавне набавке (извештај бр. 02-11/175-3 од 27. 
марта 2014. године), уговор о јавној набавци: УСЛУГЕ ЧЛАНСТВА У 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА (шифра и редни број јавне набавке: 2054; 12/2014),  додељује се горе 
наведеном Понуђачу, а све према  Понуди број 7/2014 од 27.03.2014. године. 

Одлука о додели уговора доставиће се понуђачу  који је поднео понуду у року од 3 
дана од дана доношења одлуке.  

Ова одлука објавиће се на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца 
у року од два дана од дана доношења. 

 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
  

ЗАХТЕВ ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА  може да поднесе понуђач, односно свако 
заинтересовано лице, или пословно удружење у њихово име.  
 Рок за подношење ЗАХТЕВА  ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА  је 10 дана од дана пријема 
одлуке за учеснике поступка, односно 10 дана од дана објављивања одлуке о додели уговора 
на Порталу јавних набавки за подносиоце који нису учествовали у преговарачком поступку. 
 ЗАХТЕВ ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА  подноси се Републичкој комисији за заштиту 
права у поступцима јавних набавки, а предаје НАРУЧИОЦУ. 
 Приликом подношења Захтева понуђач је дужан да уплати таксу одређену Законом у 
износу од 40.000,00 динара на жиро-рачун бр.: 840-742221843-57; шифра плаћања: 153; 
модел: 97; позив на  бр.: 50-016; сврха уплате: Републичка административна такса са 
назнаком јавне набавке на коју се односи (број или друга ознака конкретне јавне набавке); 
корисник: Буџет Републике Србије и доказ о уплати достави НАРУЧИОЦУ, ЈКП ''Тржница'' 
Нови Сад, Жике Поповића 4 уз ЗАХТЕВ ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА.          
                 
           
                              ЗА НАРУЧИОЦА 
                                                                                                                         ДИРЕКТОР 
 
                                                                                                                    ________________ 
                                                                                                                       Милош Тубић  


